ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1813/2021

Autoria: Mesa Diretora

AUTORIZA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAÉ A COMPOR O PARLAMENTO
INTER-REGIONAL DO NORTE E
NOROESTE FLUMINENSE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica autorizado o ingresso da Câmara Municipal de Macaé junto ao

Parlamento Inter-Regional do Norte e Noroeste Fluminense, representado pelo Presidente
da Câmara e mais dois vereadores indicados por ele, com o objetivo de fortalecer o Poder
Legislativo Regional, discutir assuntos de relevante interesse da sociedade, dos poderes, e
da gestão pública, bem como atuar conjuntamente com a sociedade civil, no apoio às
políticas públicas, programas e ações governamentais e não-governamentais visando
alcançar padrões sustentáveis de desenvolvimento das cidades que o compõem.

Art.2° As despesas operacionais com a realização desta iniciativa correrão no que

couber, à conta de dotações próprias, do orçamento anual da Câmara Municipal.

Art.3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

        Câmara Municipal de Macaé, 19 de outubro de 2021.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br